
9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.016

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006030332 Goiânia Domingos B. de Abreu 05/04 até 8h59 de 

26/04 
26/04 às 9h

202300006029672 Pires do Rio Dr. F. de Accioli 05/04 até 15h59 de 
26/04 

26/04 às 16h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#372436#9#434099/>

Protocolo 372436
<#ABC#372491#9#434155>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 003/2023; Proc. 
nº 2022.0000.606.9788.  Abertura: 25 de abril de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da Reforma do Arquivo Setorial (ANTIGO 
NTE), município de Goiânia-Go. Fonte: 100 Total Estimado: R$ 
2.471.497,11. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#372491#9#434155/>

Protocolo 372491

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#372293#9#433941>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR DE CONTRATO
Processo: 202217576005400
Assunto: Licitação tem por escopo a Permissão Onerosa de 
Uso de Bens Públicos, em caráter precário, da sala localizada no 
Parque Marcos Veiga Jardim, situado na GO-020, km-05 (saída 
para Bela Vista de Goiás) Goiânia/GO, bem como ambientes 
para aparelhagem de quiosques, de acordo com as condições 
e especificações contidas neste Termo de Referência, por um 
período de 12 (doze) meses.
Gestores: JOÃO RICARDO REIS

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#372293#9#433941/>

Protocolo 372293
<#ABC#372534#9#434197>

PORTARIA Nº 94, de 22 de março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta nos autos 
administrativos SEI nº 202317576001355,

Resolve:
Art. 1° Instituir, no âmbito da SECRETARIA DE ESTADO 

DE ESPORTE E LAZER a Comissão Permanente de Tomada 
de Contas Especial (TCE) com a finalidade de apurar supostas 
irregularidades, ocasião em que serão realizadas as diligências 
necessárias para se obter informações consideradas úteis ao 
esclarecimento dos fatos, suas circunstâncias e respectiva autoria.

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados 
para compor a respectiva comissão, sem prejuízo das funções 
desempenhadas:

Fidêncio Sousa Lôbo Neto, CPF: 191795021-72 
- presidente.

Eurípedes Jerônimo da Silva, CPF: 251793651-04 
- membro;

Fátima do Espírito Santo Segurado, CPF: 190436861-15 
- membro;

Art. 3° Para o cumprimento das atribuições, a Comissão 

terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos 
fatos, podendo produzir as provas que entenderem pertinentes.

Art. 4° Determinar o encaminhamento da presente 
portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, 
para constar nos assentamentos dos servidores supracitados, bem 
como à Superintendência de Gestão Integrada para conhecimento 
e providências.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#372534#9#434197/>

Protocolo 372534
<#ABC#372252#9#433893>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ: 61.600.839/0009-02. 
PROCESSO n° 202017576000115. Objeto: Reajuste em 5,78% 
sobre o valor, dilação do prazo contratual em 12 meses e acréscimo 
de 24,32432434345% do Contrato nº 05/2020 - SEEL de prestação 
de serviço de agente de integração para programa de estágio de 
estudantes de ensino superior. Prazo: 05/04/2023 a 05/04/2024. 
Valor de R$ 5.464,80. O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos 
termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei nº. 17.928/2012.

Goiânia-GO, 04 de abril de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#372252#9#433893/>

Protocolo 372252
<#ABC#372418#9#434080>

    EXTRATO DA PORTARIA 106/2023

Designa servidor para atuar como 
Fiscal da Cessão de Uso n. 
10/2023, a título precário e gratuito, 
do Estádio Municipal Eurípedes 
Nolasco, em Pontalina, de 
propriedade do Estado de Goiás.

FISCAL DO CONTRATO: JOÃO ANTÔNIO PEREIRA 
MARTINS, CPF n. 035.200.871-70.

Goiânia, 31 de março de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#372418#9#434080/>

Protocolo 372418

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#372257#9#433898>

PORTARIA Nº 0338, DE 3 DE ABRIL DE 2023

Substitui gestor do Fundo Rotativo da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f4f1d347


